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Høringssvar: Regulering av fisket for leppefisk i 2017 

Marine Harvest viser til Fiskeridirektoratets forslag om regulering av fisket for leppefisk i 2017, datert 

24.februar.  

Når det gjelder forslag til regulering av fisket for leppefisk for 2017, mener Marine Harvest at forslaget 

bør justeres på enkelte områder som omtales i vårt høringsinnspill.  

Marine Harvest vil ellers bemerke at vi mener de tekniske reglene som har vært innført må få virke 

over flere år. Slik vil myndighetene og næringen se virkningen av tiltak som er iverksatt for å sikre 

bærekraften av fisket. Fjorårets fiskeri var svært godt. Dette tyder på at reguleringene, slik de forelå, er 

på et bærekraftig nivå.  

 

Marine Harvest har følgende forslag til reguleringen av fisket for leppefisk i 2017:  

 Vestlandet bør ha en særordning med 150.000 fisk pr. fartøy 

 Mulighet for deltagelse i fiskeri bør begrenses ved at det stilles krav til at fisker har 

leveringsavtale med havbruks- eller innkjøpsaktør på et avtalt volum.  

 Det bør innføres en redskapsbegrensning (4-500  stk) pr fartøy for å sikre daglig røkting.  

 Bergnebb er foreslått fangstbar når den er mellom 11 og 14 cm. Vi ønsker at maksimalmålet 

fjernes for denne arten. Dette begrunnes i at et vern av de største individene ikke vil påvirke 

rekrutteringen på samme måte som for de andre artene.  

 Grønngylt er foreslått fangstbar når den er mellom 12 og 17 cm. Vi ønsker at maksimalmålet 

fjernes og at minstemålet heller settes til 13-14 cm. Dette vil bevare flere individer, samtidig 

som næringen sikres tilstrekkelig tilgang på store individer.  

 Vi mener også at maksimumsmålet for berggylt ikke er nødvendig ettersom tekniske 

reguleringer gjør at svært få individer fangstes. 

 Åpningsdato har store sesongvariasjoner og bør styres av prøvefiske/temperatur i sjøen. 

 Marine Harvest deler Fiskeridirektoratets vurderinger knyttet til de resterende foreslåtte 

endringene.  

 

Fiskeridirektoratet 
 
 

[Address] 

29.03.2017 
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Videre i dokumentet følger utfyllende kommentarer til de foreslåtte endringene:  

Totalkvote: 

Marine Harvest er enig i at totalkvote var en uheldig måte å regulere uttaket av leppefisk på. Vi erfarte 

at dette gav redusert kvalitet, utfordringer knyttet til å få rensefisk til høstsmolt, og kom uheldig ut i 

områder med sein gyting. Vi støtter forslaget om ikke å regulere fisket etter leppefisk med en 

totalkvote. 

Kvote på fartøynivå 

Forslaget om at hvert fartøy skal få fangste maksimum 100.000 leppefisk støttes som en generell 

nasjonal begrensning. Det kommer derimot uheldig ut for de største, viktigste og mest profesjonelle 

leppefiskaktørene som har etablert seg på Vestlandet. Disse har investert i spesialiserte båter og 

logistiske løsninger som gjør at de leverer effektivt og kvalitetsmessig godt. Det nye forslaget reduserer 

insentivet til å gjøre tilsvarende investeringer, noe som kan gå utover leppefisk-kvaliteten. Vi mener at 

Vestlandet bør ha en særordning med en fartøykvote på 150.000 stk.   

Deltagelse 

Det forventes at flere nye aktører ser muligheten for deltagelse i leppefiskmarkedet.  Muligheten for at 

det settes svært mange redskap i sjø er derfor stor, dersom man ikke setter begrensinger til deltagelse i 

fisket.  

Deltagelsesbegrensning kan for eksempel være å stille krav til leveringsavtale med et avtalt volum. Det 

er uheldig at vi opplever at fiskere tilbyr oss leppefisk som står i mellomlagring. Dette er fisk som 

fiskerne i utgangspunktet ikke har kjøpere til. Det kan også settes begrensinger i antall redskap pr 

fartøy, noe vi omtaler senere i dokumentet. Marine Harvest mener også det for2018 vil være 

formålstjenlig å innføre fartøykvoter for å få ro i fiskeriet. Det bør stilles krav til leveringsavtaler med 

havbruksaktør i forkant av sesongen for å kunne beholde kvoten. 

Åpningstidspunkt  

Vi deler oppfatningen av det er vitenskapelige begrunnende hensyn som må ligge til grunn for valg av 

dato. Temperatur styrer både hastighet i utvikling av lakselus og gyting for leppefisk. En fast 

åpningsdato kan medføre at fiskerier åpner uker etter at leppefisken er ferdig gytt, noe som er svært 

uheldig for havbruksnæringen. Vi mener prøvefiske/ temperaturutviklingen må styre åpningsdato.    

Sluttdato 

Marine Harvest støtter forslaget om ikke å fastsette sluttdato for fiskeriet. Sluttdato vil føre til 

kappfiske som vil resultere i redusert kvalitet og fare for mangel på leppefisk til høstsmolt.  

Minstemål 

Følgende mål er foreslått som fangstbare størrelser: 

Bergnebb: 11-14 cm 

Grønngylt: 12- 17 cm 

Berggylt: 14-28 cm 



 

 

Bergnebb:  

Vi mener at fangst på størrelser mellom 11-14 cm er satt for lavt, og ønsker at maksimumsmålet fjernes 

for denne arten. Bærekraftig fangst vil likevel være ivaretatt av flere årsaker.  

Bergnebb gyter i flere sesonger før den blir fangstet på 11 cm. De skifter ikke kjønn slik vi ser for 

berggylt, og derfor er både hunner og hanner ferdig gytt og vernet ved åpningstidpunkt. Eggene er 

pelagiske og trenger ikke pass , i motsetning til grønn- og berggylt. 11 cm minstemål og 

åpningstidspunkt gir etter vårt syn godt vern av rekruttering. 

Fangstene på bergnebb har gått ned de siste to årene. Dette er neppe et tegn på overfiske, men skyldes 

heller innføring av rømningsåpninger og lave priser i markedet. Rømningsåpningene gir tap av mange 

bergnebb på 11,5 cm. Ettersom bergnebb lever noe dypere enn grønngylt unnlater fiskerne å fiske på 

denne arten ettersom den gir lavere lønnsomhet enn grønngylt.  

Marine Harvest har flere fiskere som fisker mengder av stor bergnebb på mer eksponerte fiskeplasser. 

Våre tilbakemeldinger tilsier at fiskerne ofte får mange store individ samtidig, og av disse er tilnærmet 

alle mellom 14 og 18 cm. Dette tyder på at det finnes populasjoner hvor bergnebben er lite beskattet, 

og man oppnår ikke samme gevinst ved vern som når det er få store individer i en populasjon. 

Bergnebb er i tillegg en svært viktig ressurs for havbruksnæringen. Arten er en effektiv og robust 

lusespiser som gjerne overlever hele generasjonstiden i merd. 

Grønngylt: 

 

Vi mener minstemålet på grønngylt bør økes til 13-14 cm, og at maksimumsmålet samtidig fjernes. 

Ettersom dette er en løsning som vil sette flere kjønnsmodne individ tilbake i naturen, mener vi dette 

er en bedre løsning enn direktoratets forslag. I motsetning til andre arter, har fangsten av denne arten 

økt forholdsmessig mer hvert år. Dette tyder på at rekrutteringen er svært god. 

 

I tillegg er også for denne arten vanlig at det fangstes mange store individer samtidig. De store 

grønngyltene er en viktig rensefisk for bekjempning av lakselus på stor laks.  

Berggylt: 

Vi mener maksimumsmålet for berggylt ikke er nødvendig ettersom den største berggylten uansett 

ikke blir fangstet som følge av krav til maksimal åpning i kalv/ kryss i ruse.  

Redskapsmengde 

I enkelte områder er det mange aktører og hard konkurranse om de beste fiskeplassene. Det settes 

gjerne ut mange redskap for å holde på plassene., og for å sikre daglig røkting bør det settes 

begrensning på maksimum antall redskap pr. fartøy. Dette kan for eksempel settes til 4-500 stk pr 

fartøy. Det bør innføres krav om oblater for at et redskap skal være godkjent, og et enkelt system for 

innrapportering av tapt redskap og henting av nye oblater.  

Gjenutsetting av leppefisk 

Vi støtter forslaget om at leppefisken må gjenutsettes på en måte som sikrer høy overlevelseog god 

fiskevelferd.  

 



 

 

Ta gjerne kontakt for ytterligere informasjon fra Marine Harvest. 

 

 

Med vennlig hilsen 

 
Eivind Nævdal-Bolstad 

KOMMUNIKASJONSSJEF 

 

 

 

 

 


